ta 10), de nueve a catorce horas, todos 
los días laborables durante el plazo de 
presentación de ofertas.

5. a La fianza provisional exigida a los 
licitadores para tomar parte en el con­
curso consiste en el 2 por 100 del presu­
puesto de la licitación indicado en la 
base 2.a es decir 120.000 (ciento veinte 
mil) pesetas;

6. a Las proposiciones, debidamente re­
integradas, se ajustarán al siguiente mo­
delo;

Don .......  con residencia en ...... provin­
cia de .......  calle .......  número .......  con
documento nacional de identidad número
...... , expedido en .......

[...]

Con arreglo a las siguientes bases:
1.a El objeto del concurso e6 la contra- 

tación de la microfilmación del fondo de 
patentes del Registro de la Propiedad In­
dustrial hasta un total de 35.000 en so­
porte microficha.

2. a El presupuesto de licitación es de 
4.900.000 (cuatro millones novecientas mil) 
pesetas.

3. a El plazo de ejecución comenzará 
el día en que el adjudicatario constituya 
la fianza definitiva y terminará el 31 de 
diciembre de 1981.

4. a El pliego de condiciones que rige 
este concurso estará a disposición de 
todo6 los interesados en la Secretaría Ge­

[...]

ción del Estado, se hace público por el 
presente anuncio qu¿ ha sido adjudicado 
a la firma «Asín, S. A », el suministro 
e instalación de estanterías con destino al 
Archivo General de la Administración en 
Alcalá de Henares (Madrid), por uñ im­
porte total de tres millones novecientas 
noventa y siete mil cuatrocientas treinta 
(3.997.430) pesetas, que representa una 
baja del 33 por 100 del presupuesto inicial.

Madrid, 31 de diciembre de 1980.—El 
Presidente de la Mesa.—2.140-E.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de 
Santander por la que se anuncia con­
curso 'para contratar la selección del

[...]

(Cádiz) por la que se anuncia subasta
de las obras de infraestructura y pavi­
mentación del ¿asco antiguo.

Objeto-, La ejecución de las obras de 
infraestructura y pavimentación del casco 
antiguo, incluidas en proyecto redactado 
por la Oficina Técnica.

Tipo de licitación: Dieciocho millones 
trescientas seis mil ciento treinta y ocho 
(18.306.138) pesetas, a la baja.

Plazo de ejecución: Tres meses, a partir 
del día siguiente hábil al de la notifica­
ción de la adjudicación definitiva.

Garantías: Los licitadores deberán cons­
tituir en la Depositaría Municipal fianza 
provisional de trescientas sesenta y seis 
mil ciento veintidós con setenta y 6eis 
(366.122,76) pesetas, cantidad equivalen­
te al 2 por 100 del importe del proyecto, 
que les serán devueltas sin otro trámite 
a quienes no resultaren adjudicatarios.

El que resulte adjudicatario deberá 
constituir fianza definitiva por el importe 
que corresponda con arreglo a lo previsto

[...]

Será por el pe­
ríodo comprendido entre la fecha de for- 
malización del contrato y el 31 de diciem­
bre de 1983, con posibilidades de prórro» 
gas anuaíes.

Pliego de condiciones: Expuesto en el 
Negociado Segundo de la Secretaría Ge­
neral.

Tipo de licitación.- Setecientas cincuenta 
mil (750000) pesetas, a la baja.

Garantía provisional: El 2 por 100 del 
tipo de licitación. ,

Garantía definitiva: El 4 por 10 del im­
porte de la adjudicación.

Presentación de proposiciones: En el 
Registro General de este Ayuntamiento, 
durante las horas de nueve a trece de

[...]

la LITA, número 318/1980, que se le sigue 
en esta Aduana por infracción a la Ley 
de Importación Temporal de Automóviles, 
aprobada por Decreto 1814/1964, de 30 
de junio, por la presente se le notifica 
haberse tomado el acuerdo de imponerle 
una multa de quince mil (15.000) pesetas, 
por uso indebido del expresado régimen 
de importación temporal, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 17 de la Ley 
y caso 4.“ del artículo 341 bis. de las 
Ordenanzas de Aduanas.

Dicha sanción deberá" hacerse efectiva 
en la Caja de esta Aduana, en el plazo

[...]

reglamentaria a la LITA número 325/ 
1980, que se le sigue en esta Aduana por 
infracción a la Ley de Importación Tem­
poral de Automóviles, aprobada por De- 
.creto 1814/1964, de 30 de junio, por la 
presente Se le notifica haberse tomado 
el acuerdo de imponerle una multa de 
quince mil (15.000) pesetas, por uso in­
debido del expresado régimen de importa-